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Förslag till riksdagsbeslut 

Riksdagen tillkännager för regeringen som sin mening vad som anförs i mot-

ionen om ett ökat byggande och en fungerande bostadspolitik. 

Motivering 

För oss är bostaden en social rättighet. Alla människor, inte bara de med sär-

skilt goda ekonomiska förutsättningar, ska ha möjlighet att leva i bra bostäder 

till rimliga kostnader i en trygg boendemiljö. Alla bostadsområden ska vara 

attraktiva boenden. Bostadspolitiken är därför en grundläggande del i den 

generella välfärdspolitiken och central för samhällsbyggandet för en långsik-

tigt hållbar utveckling. 

Vi vill föra en bostadspolitik som aktivt leder till fler jobb och ökad väl-

färd. En fungerande bostadsmarknad har stor betydelse för ökad sysselsätt-

ning och ekonomisk utveckling. En fungerande bostadsmarknad är en förut-

sättning för rörligheten på arbetsmarknaden. 

Bostadspolitikens inriktning 

Alla ska ges förutsättningar att leva i goda bostäder till rimliga kostnader. 

Bostäderna ska finnas i en stimulerande och trygg miljö inom långsiktigt 

hållbara ramar. Boende- och bebyggelsemiljön ska utgå ifrån människors 

efterfrågan och behov. Den ska bidra till jämlika förhållanden och särskilt 

främja en god uppväxt för barn och ungdomar. Vid planering, byggande och 

förvaltning ska en ekologiskt, ekonomiskt och socialt hållbar utveckling vara 

grund för verksamheten. 

Vi vill se en bostadsmarknad i balans med god tillgång till såväl hyresrät-

ter och kooperativa hyresrätter som bostadsrätter och bostäder med ägande-
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rätt. En ökad blandning av upplåtelse- och boendeformer ska eftersträvas i 

alla bostadsområden. 

Det bostadspolitiska ansvaret ska delas mellan stat och 
kommun 

Det kommunala ansvaret för bostadsförsörjningen behöver skärpas och för-

tydligas i syfte att öka tillgången på bostäder för nytillkomna på bostads-

marknaden. 

Kommunerna ska vara skyldiga att upprätta bostadsförsörjningsplaner med 

tydliga angivna insatser riktade mot behovet av nya bostäder. Tillsynen över 

kommunernas åtaganden i sina bostadsförsörjningsplaner behöver skärpas. 

Vi kan aldrig acceptera att en bristande bostadspolitik sätter hinder för 

människor att flytta för att pröva ett nytt arbete eller påbörja en utbildning. 

Nyproduktionen ska vara miljövänlig och fossilfri. Energieffektivisering ska 

ske och fossila bränslen samt uppvärmning med direktverkande el ska fasas 

ut. Bostadspolitiken ska gynna nya miljötekniklösningar. 

Sverige behöver en ny bostadspolitik med tydliga och starka ambitioner. 

Vi vill bemöta bostadsbristen med ökat bostadsbyggande. Vi vill därför att det 

utformas ett statligt stöd för att stimulera ökat bostadsbyggande med inrikt-

ning mot hyresrätter till rimliga kostnader och med miljövänlig teknik. 

Stockholm den 26 oktober 2010  

Gunnar Sandberg (S)  

Anders Karlsson (S) Lars Mejern Larsson (S) 

Marie Nordén (S)  
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